PAGE

Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

09.12.2021                                                                                                                      № 77
с. Троицкое

Об утверждении схемы одномандатных и многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края
Рассмотрев решение Троицкой районной территориальной избирательной комиссии от 01.12.2021 № 24/80 «Об обращении в Троицкий районный Совет депутатов Алтайского края с представлением об утверждении новой схемы одномандатных и многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края» в соответствии с пунктами 4 и 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ № «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 4 и 9 статьи 12 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-ЗС, статьей 1 закона Алтайского края от 01 декабря 2003 года № 61-ЗС «О труднодоступных и отдаленных местностях в Алтайском крае» и на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования Троицкий  район Алтайского края по состоянию на 01 июля 2021 года и статьи 55 Устава муниципального образования Троицкий район  Алтайского края, Троицкий районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных и многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края (приложение 1), и графические изображения этой схемы (приложение 2, 3).

2. Решение Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края от 14.03.2017 №17 «Об утверждении схемы одномандатных и многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края» отменить.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «На земле троицкой» и  обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района не позднее чем через 5 дней после его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам самоуправления, социально-экономического развития, плана, бюджета и соблюдения законности (Гвинджилия Н.Ю.).

Председатель Троицкого
районного Совета депутатов                                                                      Н.В. Натанюк

Приложение 1

к решению Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от 09 декабря  2021 года № 77
СХЕМА

одномандатных и многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Троицкого районного Совета депутатов
	№ округа
	Количество

мандатов
	Наименование и границы

избирательного округа
	Количество избирателей в округе

	1
	1
	Троицкий одномандатный избирательный округ

в границах с. Троицкое:

улицы: Клюквенная, Лесная, Ломоносова, Мамонтова, Партизанская, Чехова, Шукшина;

переулки: Больничный № 29; Лермонтова №№ 34-60; Матросова, Речной №№ 52-71; Смыкова №№ 32-71; Социалистический №№ 38-87; Челюскина №№ 29-65А; Чкалова №№ 37-80;

проезд Западный
	1130

	2
	1
	Троицкий одномандатный избирательный округ

в границах с. Троицкое:
Микрорайон;
улицы: Горького 39-124; Ползунова; Советская №№ 118-125, 127, 129; Титова; Чапаева; Чернышевского №№ 18-129;

переулки: Больничный №№ 10, 13,16, 20; Лермонтова №№ 17, 20, 28; Речной №№ 24-51; Смыкова №№ 15-25; Социалистический №№ 13, 14, 19-21, 27-29, 33; Челюскина №№ 1 -19, 24; Чкалова № 14;

проезды: Березовый; Новый
	1131

	3
	1
	Троицкий одномандатный избирательный округ

в границах с. Троицкое:

проспект Ленина №№ 1 – 5а;

улиц: Железнодорожная, Октябрьская, Советская №№ 1-117; Горького №№ 1-38; Чернышевского №№ 1-17; Линейная №№ 38, 40, 42-137; Комсомольская №№ 20, 22, 24, 30, 32-87;
переулки: Лермонтова №№ 1-14; Чкалова №№ 1-9; Больничный №№ 1-7; Социалистический № 1-8; Смыкова  №№ 1-12, Речной №№ 1-23
	1130

	4
	1
	Троицкий одномандатный избирательный округ

в границах с. Троицкое:

проспект Ленина №№ 23 -29;

Комсомольская №№ 1-19, 23,25, 29, 31; Линейная №№ 1-37, 39, 41;

Московская №№ 13, 15, 17, 19, 21, 23-108; Пушкина; Толстого №№ 9, 11-86; 60 Лет Октября;
переулки: Вокзальный; Кирова; Пионерский; Парковый №№ 1-26, 27,29,35; Пролетарский №№ 7-30;
разрез Московский
	1128

	5
	1
	Троицкий одномандатный избирательный округ

в границах с. Троицкое:
проспект Ленина №№ 30 -52);

улицы: Алтайская №№ 27, 29, 31-84; Гоголя №№ 26-64; Зеленая; Сибирская; Интернациональная №№ 24, 26-119; Киевская №№ 20, 22-65; Ленинградская №№ 25, 27-48; Нагорная; Пархоменко №№ 20, 22, 22А, 24, 26, 28-41; Первомайская; Юбилейная; Республики №№ 10-19;

переулков: Парковый №№  37-71 (нечетная сторона); Пролетарский  №№ 31-53;

разрезы: Гоголевский №№ 11-16; Ленинградский №№ 12-17;

проезд Мирный №№ 6-19
	1129

	6
	1
	Троицкий одномандатный избирательный округ

в границах с. Троицкое:

улицы: Алтайская №№ 1-26, 28,30, 30А; Восточная; Гоголя №№ 1-25; Заречная;  Интернациональная №№ 1-23, 25; Киевская №№ 1-19, 21; Ленинградская №№ 1-24, 26; Луговая; Марчукова; Московская №№ 1-12, 14, 16, 18, 20, 22; Мостовая; Новоселов; Обухова; Пархоменко №№ 1-19, 21, 23, 25, 27; Рабочая; Республики №№ 1-9; Садовая; Солнечная;  Толстого №№ 1-8, 10; Фефелова; Энтузиастов;

переулки: Парковый №№ 30-70 (четная сторона), далее 72-117; Береговой; Центральный;

разрезы: Гоголевский №№ 1-9; Ленинградский №№ 1-11;

проезд Мирный №№ 1-5
	1128

	7
	1
	Троицкий одномандатный избирательный округ

в границах с. Троицкое:

улицы: Воронкова; Гаврилина; Гагарина;  Заводская; Калинина; Молодежная; Промышленная; Пяткова; Свердлова;

переулки: Кащеевой; Полевой; Ремзаводской; Степной; Строительный; Южный;

разрез Шалагинова
	1131

	8
	1
	Боровлянский одномандатный избирательный округ в границах: Боровлянский сельсовет
	1306

	9
	2
	Беловский двухмандатный избирательный округ в границах: пос. Беловский, ст. Загайново, с. Загайново, пос. Ленинский, пос. Боровлянский, пос. Лесной;  Южаковский сельсовет
	1916

	10
	1
	Зелёнополянский одномандатный избирательный округ в границах: Зелёнополянский сельсовет
	785

	11
	1
	Кипешинский одномандатный избирательный округ в границах:

Кипешинский сельсовет, с. Тюмень, с. Усть-Гавриловка
	755

	12
	1
	Хайрюзовский одномандатный избирательный округ в границах:

с. Хайрюзовка, с. Новоеловка, с. Большая Речка
	806

	13
	2
	Ерёминский двухмандатный избирательный округ в границах: Ереминский сельсовет; с. Ельцовка, с. Талдинка, с. Горновое, с. Гордеевка
	1913

	14
	2
	Гордеевский двухмандатный избирательный округ в границах: Гордеевский сельсовет; с. Петровка, с. Песьянка
	2012

	15
	1
	Заводской одномандатный избирательный округ в границах: Заводской сельсовет
	1112

Приложение 2

к решению Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от 09 декабря  2021 года № 77
      СХЕМА

[image: image1.jpg]! i :

i

t
|
|

g

)

iy

Erlllml I

{
s 59
& Moe ke RV RLITE
(3
107 1SN
. sﬁ

()
‘ ,

o

. 7 : A
é7| &% =1 (57 471 ‘%ﬁ.————g‘l SN
- 1

A

KL

— o
SRR T T e v in

-

%
X
!

X ; :
A7 [ Fy, &
8 12 4¢ |\

/. CoBReICKAR

i

TS

=73 7% {02 r 73
| Pl
T P e R “

y 30 42

——)

- —— .._‘ -
y .
P SADARH k! L

4 3%
13

                  избирательных округов для выборов
                 депутатов Троицкого районного Совета депутатов

Приложение 3
к решению Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от 09 декабря  2021 года № 77
СХЕМА

избирательных округов для выборов

депутатов Троицкого районного Совета депутатов

(село Троицкое)

Ленинский

Еремино

Уткуль

Степной

Гордеевский

2-мандатный избирательный

округ № 14

Клюквенный

Боровлянка

Тюмень

Петровка

Заводское

Горновое

Талдинка

Гордеевка

Кипешино

Уткино

Червянка

Ельцовка

Гордеевский

Куличье

 Усть-Гавриловка

             Краснояры

            Октябрьский

Песьянка

Ерёминский

2-мандатный избирательный

округ № 13

Заводской 1-мандатный избирательный

округ № 15

Озеро-Петровское

Боровлянский 1-мандатный избирательный округ № 8

   Многоозёрный

Новоеловка

ст. Вершинино

Большая

Речка

Хайрюзовский

1-мандатный избирательный

округ № 12

Троицкое

Хайрюзовка

Кипешинский 1-мандатный избирательный

округ № 11

Белое

Беловский 2-мандатный

избирательный округ № 9

Зелёная Поляна

Беловский

Загайново

Боровлянский

Зелёнополянский

1-мандатный

избирательный округ № 10

 Лесной

Южаково